РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет городского поселения «Могзонское»

РЕШЕНИЕ

от 29 ноября 2024 года №31

«О внесении изменений в решение Совета городского
поселения «Могзонское» Ne91 от 24.11.2014г. «Об установлении

налога на имущество физических лиц на территории
городского поселения «Могзонское»

В соответствии со статьей 406 Налогового кодекса Российской Федерации,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом городского поселения «Могзонское», Совет городского поселения
«Могзонское» решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение от 24.11.2014г.
№91 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории
городского поселения «Могзонское»:

а) в подпункте 2 пункта 2 слова ", а также в отношении объектов
налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300
миллионов рублей" исключить;

б) пункт 2 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

"2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая
стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей".

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее
чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. В течение 5 дней с момента принятия направить настоящее решение в
Межрайонную инспекцию ФНС России №8 по Забайкальскому краю

4. Настоящее решение обнародовать путем размещения на стенде в
здании администрации городского поселения «Могзонское» и в сети Интернет
на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» по адресу:
www.hiloksky.75.ru

Председатель Совета городского
поселения «Могзонское» Ю.А.Пухова.

http://www.hiloksky.75.ru